МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ №8 ИМ. А.А.АХМЕДОВА С.НОЖАЙ-ЮРТ

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кӀоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«НАЖИН ЮЬРТАРА А.А.АХМЕДОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИИ

№8»

(МБЮХЬ «Нажин Юьртара А.А.Ахмедовн ц1арах йолу гимназии №8»)

Приказ

02.09.2024 год № 84/1-П

О наставничестве

С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального

становления молодых педагогов и педагогов вновь пришедших на работу в гимназию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставников за молодыми педагогами и

педагогами вновь пришедших на работу учителей согласно приложению 1.

2. Наставникам разработать план работы с молодым специалистом на 2024-2025 учебный

год в срок до 10.09.2024г.

3. Магамедовой П.М.., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

3.1.организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в течение 2024-

2025  учебного года, оказывать консультационную и методическую помощь

педагогическим работникам;

3.2.проводить совещание педагогов-наставников и учителей один раз в месяц;

3.3.организовать отчет вновь прибывших педагогов по вопросу использования опыта

наставников в мае 2025 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Б.Темирсултанова

Приложение 1

к приказу по гимназии №

Список учителей-наставников

для молодых специалистов и вновь прибывших учителей

Ф.И.О. педагога-наставника Ф.И.О. молодых педагогов и педагогов вновь

пришедших на работу в гимназию

Балатаева Р.Р. учитель физики и математики

Заместитель по НМР

Хатаева Ф.И.,Хатаева Р.И. ,Цербицова А.Х.

Хайпаева Э.К., заместитель директора по УВР

учитель русского языка

Шапианова Ф.Р.,Шапианова
М.М.,Тимиргираева А.М.

Лечиева Х.А.., учитель начальных классов Моллаева Ф.А., Атабаева М. А. учитель

начальных классов

		Темирсултанова Алиса Бековна
	Я утвердил этот документ